
UCHWALA NR ........ . 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia ........................... . 

I -f,JE.te}<t �l;tq�;Ip9�r_S) TA 
Prawo !lSpi:a:wjggliwośc 

Sc.KRI:: i AR IAT 

WP;Y'lQiO 
2020 -i.A · 1 4 dnia: 

)5"/ Nr ............................................ , .... .,g, ............. . 
Podpis ::.:::.:�_.- .... , .......... � ....................... .. . 

w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły 

podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz niepubliczne inne formy 

wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu 

zadań oświatowych. 

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2019r., poz. 506, Dz.U. z 2019r., poz. 1309, 1696, 1815, 1571) w związku z att. 39 ust. I 
pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz.U. 
z 2020r. poz. 17, Dz.U. z 2020r., poz. 278) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§1. 

Wyraża się zgodę na otrzymywanie w okresie od dnia l kwietnia 2020 r. do odwołania czasowego 
ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przcciwdziafaniem i zwalczaniem COVID-19 wprowadzonego na mocy rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r., poz. 410) i następujących po nim 
rozporządzeń lub innych aktów prawnych przez niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły 
podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz niepubliczne inne formy 
wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne, dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowani u zada11 oświatowych, według współczynników procentowych wskazanych poniżej w § 2� 
4. 

§2. 

W okresie od dnia I kwietnia 2020 r. do odwołania czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami spcqjalnymi, niespełniające warunków, o których 
mowa w art. l 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
otrzymują na każdego pełnosprawnego ucznia dotację z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 
100% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

§3. 

W okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do odwołania czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w art. 19 ust. I ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zada!'l oświatowych, otrzymują na każdego pełnosprawnego ucznia oddziału 
przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 100% podstawowej kwoty 
dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny. 



§4. 

W okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do odwołania czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 
systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 
niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków, o których mowa w art. 
21 ust. 1 ustawy z dnia 27 paź,dziernika 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, otrzymują na 
każdego pełnosprawnego ucznia dotację z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 80% 
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

§5. 

Na czas obowiązywania nini�jszej uchwały zawiesza się obowi,1zywanie uchwały Nr VI/96/l 9 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie przez 
niepubliczne przedszkola, niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny oraz niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, prowadzone na terenie Gminy 
Miejski�j Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne, dotacji w wysokości wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.Urz.W�j.Małop. z 2019r., poz. 1193). 

§6. 

Wykonanie uchwały powierz.a się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie l4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE 

Na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. czasowo ograniczono 
funkcjonowanie jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID�l9 (rozporządzenie opublikowane w Dzienniku Ustaw z 2020 r., poz. 410). 
Rozporządzenie dotyczy na równi jednostek publicznych oraz niepublicznych, w tym przedszkoli 
i szkół, w których zorganizowano oddział przedszkolny oraz innych form wychowania przedszkolnego. 
Wyżej wskazane niepubliczne jednostki systemu oświaty prowadzone na terenie Gminy Miejskiej 
Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne, wspomagają Gminę Miejską Kraków w wykonywaniu 
zada6. własnych Gminy. Niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe, w których zorganizowano 
oddział przedszkolny oraz inne formy wychowania przedszkolnego utrzymują się z przekazywanych 
przez Gminę kwot na każdego ucznia oraz z czesnego uiszczanego przez rodziców/opiekunów 
prawnych dzieci uczę,;zczających do ww. jednostek. W związku z ograniczeniem funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty polegającym na zawieszeniu prowadzenia działalności dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuóczej (zgodnie z §  3 W\V. rozporządzenia z dnia 11 marca 2020r.) ww. jednostki 
zostaną w całości lub w części pozbawione jednego z dwóch źródeł finansowania, a mianowicie opłat 
wnoszonych przez rodziców/opiekunów prawnych uczniów tytułem czesnego. 

W związku z koniecznością zapewnienia uczniom miejsc w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
zorganizowanych w szkołach podstawowych oraz innych formach wychowania przedszkolnego 
po odwołaniu czasowego ograniczenia funkcjonowanie jednostek systemu oświaty w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które jak się przewiduje będzie trwało 
co najmniej przez pełny miesiąc kwiecie11, a jest możliwe, że dłużej, niezbędne jest wsparcie 
ww. niepublicznych jednostek systemu oświaty, aby nie zaprzestały one swojej działalności. 
Bez dodatkowego :finansowania, przekazanego wyłącznie w okresie zawieszenia funkcjonowania 
ww. jednostek, niepubliczne przedszkola, szkoły oraz inne formy wychowania przedszkolnego mogą 
upaść ze względu na ponoszone koszty stałe, takie jak czynsz najmu, dzierżawy, wynagrodzenia 
pracowników, którzy zgodnie z komunikatem Ministerstwa Edukacji Narodowej mają pozostawać 
w gotowości do pracy, czy powstałe koszty jak opłaty za prąd, gaz czy inne media. Kwoty 
przekazywane ww. niepublicznym jednostkom systemu oświaty przez Gminę wystarczają zazwyczaj na 
wynagrodzenia pracowników, w tym nauczycieli, pozostałe koszty, osoby fizyczne lub prawne 
prowadzące ww. jednostki, opłacają z otrzymywanego od rodziców/opiekunów prawnych czesnego. 
W związku z zawieszeniem funkcjonowania ww. jednostek, czesne nie h<;)dzie mogło być pobierane 
w całości albo w części. 

W związ,ku z powyższym, na czas ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty proponuje 
się wsparcie niepublicznych jednostek systemu oświaty poprzez okresowe ustalenie dotacji w wyższej 
wysokości. 




